

زندگی در برلین پایتخت فرهنگی اروپا

سامان امین



برلین پایتخت و یکی از شانزده ایالت کشور آلمان است و با جمعیت شهری ۳,۴ میلیون نفری به‌عنوان بزرگترین شهر این کشور و دومین شهر پر جمعیت کشورهای عضو اتحادیه اروپا به‌شمار می‌رود. شهروندان برلینی را شاید بتوان به‌عنوان خوشبخت‌ترین مردمان اروپا دانست زیرا این شهر را به‌عنوان مرکز اصلی فرهنگ، سیاست، رسانه و علم در اروپا می‌دانند. با وجود بحران اقتصادی حال حاضر در جهان شهروندان برلین زندگی نسبتاً بی‌دغدغه‌تری را می‌گذرانند. شهر در شب همچنان آرام است و مانند گذشته شهروندان پس از یک روز کار و زحمت به رستوران‌ها می‌روند و مدتی را در کنار یکدیگر می‌گذرانند. این شهر دارای ۱۵۳ موزه است که خود گویای آن است که مردم این

شهر علاقه زیادی به دیدار از موزه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی دارند.

برگزاری فستیوال‌های متعدد در برلین رواج دارد. جشنواره رنگ‌ها که هر ساله پس از پایان فصل زمستان و با آغاز بهار انجام می‌شود، یکی از این فستیوال‌های معروف است. این جشن شهری در یک روز تعطیل و البته از قبل تعیین شده با حضور والدین و کودکان در پارک‌های ویژه‌ای برگزار می‌شود و در این میان افراد به بازی و نقاشی با رنگ‌ها می‌پردازند.

شهروندان در برلین علاقه زیادی به استفاده از دوچرخه دارند و در واقع فرهنگ دوچرخه‌سواری تا حد زیادی در این شهر جا افتاده است. شهرداری با طراحی مسیرهای ویژه جهت استفاده دوچرخه سواران موجب تشویق بیشتر شهروندان به این فعالیت شده است. ایجاد مسیرهای دوچرخه‌سواری و ترغیب مردم به استفاده بیشتر موجب کاستن از میزان

ترافیک خودروهای شخصی نیز می‌شود. از نظر برخی زندگی در برلین بسیار ارزان است و حتی اجاره خانه‌ها نیز نسبت به دیگر شهرهای اروپایی ارزان‌تر است. استعمال سیگار در بین شهروندان برلینی بسیار شایع است و حتی در مکان‌های عمومی همچون رستوران‌ها، مترو و... نیز بدون توجه به علائم به کار خود ادامه می‌دهند که این موجب آزرده خاطر شدن برخی از توریست‌ها و مسافرانی که از دیگر شهر وارد می‌شوند شده است.

نرخ بیکاری در این شهر حدود ۲۲ درصد است که اگر شخصی نتواند زبان آلمانی را بدرستی و صحیح صحبت کند، شانس کمی برای نگه داشتن شغل خود خواهد داشت که این امر نشأت گرفته از همان حس نژادپرستی است که در میان نه تنها شهروندان برلین بلکه تمام آلمانی‌های وجود دارد.

رستوران‌های بسیاری در سطح شهر برلین وجود دارد و شهروندان این شهر علاقه زیادی را به گذران وقت در این اماکن دارند. انواع رستوران‌های بین‌المللی و محلی در جاهای مختلف شهر دیده می‌شود. شاید بتوان غذای ترکی را در برلین آسان‌تر و حتی خوش مزه‌تر از استانبول یافت. بخش زیادی از مهاجرین این شهر را ترک‌های ترکیه تشکیل داده‌اند که این خود باعث شده تا حد بسیار زیادی فرهنگ ترکیه‌ای در برلین رواج یابد. و مشتریان دائمی رستوران‌های ترکی را همان شهروندان نژادپرست آلمانی تشکیل می‌دهند. علیرغم تمام این آرامش‌های ظاهری، طبق گزارش رسانه‌های آلمان یک نفر از هر شش شهروند ساکن در برلین زیر خط فقر زندگی می‌کند.

